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NUMERQ: 0165

FECHA: Neiva, 3 de noviembre de 2016

PARA.: SANDRA LILIANA ROJAS CHAVARRO

DE: CONTRALOR MUNICIPAL DE NEIVA

ASUNTO: EVALUACION INVITACION PUBLICA N° 010-2016

Me permitc comunicare que ha sido designada para que realice las evaluaciones
juridica, técnica y econdmica, que corresponde a la invitacion pibiica N°010-2016
cuyo objetc es: “CONTRATAR LOS SERVICIOS DE TRANSPORTE,
ALOJAMIENTO, ALIMENTACION PARA LOS SERVIDORES PUBLICOS DE LA
CONTRALOCRIA MUNICIPAL DE NEIVA, QUE PARTICIPARAN EN LOS
DECIMOS JUEGOS NACIONALES DE EMPLEADOS DE CONTROL FISCAL,
QUE SE DESARROLLA ';: EN EL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA -
GUATAPE", segin el ia ograma establecido en el mencionado proceso

contractual y bajo lo est3 en el Decreto 1082 de 2015

“Control Fiscal con Sentido Publico”

GD-F-DAAEX)-Da-2016
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Meiva, 3 de novierﬁbre de 2016

Doctor

JOSE HILDEBRAN PERDOMOQ FERNANDEZ
Contralor Municipal

MNeiva

Asunto: Evaluacién Econdmica, técnica v juridica IP-010-2016

Cordial saludo, doctor Perdomo Fermandez:

En atencién a su solicitud que corresponde al memorando 0185 del 3 de noviembre
de 2016, mediante &l cual me designa para desarrollar Jo citado en la referencia, al
respecto me permito informar que el dnico oferente TURISMO AMERICAN TOURS
S.A.S cumple a cabalidad, puesto que los valores unitarios no exceden el menor
valor por items ni el presupuesto oficial. Por lo anterior dicha propuesta cumple con
los requisitos habiltantes juridicos, econdmicos vy el factor técnico que
corresponde a la experiencia.

Se anexa las evaluaciones correspondientes a fa IP N° 010-2018, en la cual se
estipula con claridad lo evaluado.

Atantamente,

Provecty LUZ MERY COLLAZOS

“Contral Fiscal con Sentido Publico

Carrera 5 No. 3-74 Piso 4 PBX; 8717753 8711170 Meiva (H)
www.contralorianeiva.gov.co

GD-F-120AC0-Da- 2016
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Meiva, 3 de Noviembre de 2016

Doctor

JOSE HILDEBRAN PERDOMO FERNANDEZ
Contralor Municipal

MNeiva

REF.; Evaluacién Econdmica, Invitacidn Publica No.010 de 2015,

En atencién al memorando No. 0165 del 3 de naviembre de 2016, donde se me
asigna la evaluacién econdmica y técnica del proceso de invitacidn publica
No.010 de 2016, cuyo objeto es “CONTRATAR LOS SERVICIOS DE
TRANSPORTE, ALOJAMIENTO, ALIMENTACION PARA LOS SERVIDORES
PUBLICOS DE LA CONTRALORIA MUNICIPAL DE NEIVA, QUE
PARTICIPARAN EN LOS DECIMOS JUEGOS NACIONALES DE
EMPLEADOS DE CONTROL FISCAL, QUE SE DESARROLLARA EN EL
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA - GUATAPE.", me permito informar que la
misma se adelantd teniendo en cuenta los fundamentos estipulades en la
invitacion publica, los estudios previos y las condiciones concordantes con las
normas sobre la materia.

EVALUACION ECONOMICA.

Para evaluar |a Gnica propuesta en el aspecto econdmico, se procede a realizar
€l analisis de la propuesta presentada por TURISMO AMERICAN TOURS
S.A_S el dia 2 de noviembre del afic en curso.

Se procede a verificar la propuesta, reflejando que el proponente no excede
los valores unitarios, ni ¢l presupuesto oficial;

item/ Descripclén 1 Cantidad Valor
ofartado

1. TRANSPORTE

Trasiado kla y regreso de los funcionaros desde el 23 $5.252.000
Municipic de Neiva — Guatape — Hacienda Napoles - Neiva
(Viajar 14 de Noviembre - regresar el regresar el 2{ de
Noviembre de 2016.el bus deberd tener capackiad para
transportar 37 personas, adscrito al sasvicio especial, con
bafio, aire acondicionado, dos televisores y dos DVD,
meodele 2015 en perfecto estada, de igual forma deberd
sontar SOAT ¥y segure de responsabilidad extracontractual,
ademas de brindar servicko de transpore interno
permanente en Guatape, con e fin de gque los funcionarios J

%{Cﬂwﬁ:r‘ol’ Fiscal Con Sentido Publice”

GRA-SAAW W4 2015
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asistan a las diferentes actividades a realzarse en gl
avenio, El contratista deberd realizar al menos una parada

| descanso de los funcionarios,

! El contratista se obliga a tener la ravisién técnica mecanica

| del vehiculo al dia.
' El contratista deberd contar con un Gula Turislico ¥ servicio
de asistencia al pasajerc - Azaf#ta durants todo ol recormide.

| tanto duranie el viaje de ida, como de regreso para |

2ALOJAMIENTO

Alojarmianto en Hotel Campestre en Guatape para 23
personas, 5 noches y 8 dias {Ingresan 15 de noviembre y
salen 20 de noviembre); en el Haspedaje Nuevo Miradaor, el
© cual cuenta con Ragistro Nacional Turistico. con
acomodacién maltiple para 23 perscnas.

DISTRIBUCION HABITACIONES:
-1 Apartamento con 2 habitaciones y tres
camas dobles y un bafig. 3Herscnas
, -1 Apartamanto con 2 habitaciones y tres camas
! dobles y un bafio. 3Personas
: -1 Apartamento con 3 habitacicnes y cuatro
camas dobles y una pequeda y dos bafio. ¥
persenas
-1 Apartamento con 3 habitaciones y tres camas
dobles y dos y un bafio. 5-personas
-1 Apartamento con una cama doble y un
camarote con su balo. ¥personas
1 habitacién con dos camas dobles y un bafio:
dpg’personas
-1 habitacidén con dos camas dobles y un bafio:
da€ personas

23~ | $3.450.000 |

3. ALIMENTACION

¢ DESAYLUNQ: Suministro de Cinco (5} desayunos por
persona con Platc Fuerte - Proteina, 1cteo, harina yfo
preductos de panaderia. Bebida - Café en leche, chocolate,
juge de fruta o gaseosa. Cantidad: 115

115 [ $690.000

-ALMUERZC: Suministro de Cinco {5) almuerzas por
persona con Froteina (res, cerdo, pollo o pescada). cereal.
ensalada de verduras, papa. Bebida - Jugo de fruta o

. gaseosa. Canlidad: 115

1157 | $890.000

{ CENA: Suministro de Cinco (5) Cenas por persona con
Proieina (res, cerda, pollo o pescado), cereal, ensalada de
verduras, papa. Bebida - Jugo de fruta o gaseosa. Cantidad:
115

$690.000

El contratista debera suministrar hidratacién consistente en

" 150~ | $450.000

?Ccmtra! Fiscal Con Sentide Pablice”

GR-F-834A720-04-2016
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E_Eé'ﬁi"da energética de 500 ml para todos los deportistas en
! cada uno de |08 encuentros deportivos en que participe; an
cantidad no inferior & 150 babidas. -

- REFRIGERIO EN RUTA, consistente en bebida refrescants i 23.~ $115.000 |
O jugo ¥ sandwaich. ;
L TOTAL $11.337.000 ;

FACTORES TECNICOS

FACTORES TECNICOS EXIGIDDS T

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE.

*Los proponentes deberan acreditar experiencia minima en {res (3} contrates o certificaciones. similares
al obieto de la presente contratacion, ejecutados durante los (Mimos cuatre (4) anos, cuya ejecucion

haya. Deben acreditar lz experiencia con certificaciones expedidas por los contratante, acta de .
liguidzcikdon o contrato”, |

UNICQ QFERENTE
TURISMC AMERICAN TOURS S.A.S

CUMPLE QN0 CUMPLE {foiia}
| CUMPLESTolio 27-63

i

Conforme a la revision, analisis, estudio y evaluaciéon de la unica propuesta
presentada, se habilita por el factor técnico y econdmilco, |a prepussta de:

1. TURISMO AMERICAN TOURS S5.A5

Atentamente,

N ROJAS CHAVARROD
Secretaria Genaral

Proyeci:
MARLA FERMAMNDA PRRRA W
Contratisie

“Control Fiscal Con Sentidy Publico™

GR-F-S4M 3520-04-2018
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Neiva, 3 de noviembre de 2018

Doctor

JOSE HILDEBRAN PERDOMO FERNANDEZ
Contralor Municipal

Neiva

REF .. Evaluacion Juridica, Invitaciéon Pdblica No.010 de 2016,

En atencidn al memorando No. 0165 del 3 de noviembre de 2016, donde se me
asigna la evaluacidn juridica det procesa de invitacién piblica No.010 de 2018,
cuyo objeto es “CONTRATAR LOS SERVICIOS DE TRANSPORTE,
ALOJAMIENTO, ALIMENTACION PARA LOS SERVIDORES PUBLICOS DE LA
CONTRALORIA MUNICIPAL DE NEIVA, QUE PARTICIPARAN EN LOS
DECIMOS JUEGOS NACIONALES DE EMPLEADOS DE CONTROL FISCAL,
QUE SE DESARROLLARA EN EL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA -
GUATAPE", me permito informar que la misma se adelanté teniendo en cuenta
los fundarmentos estipulados en la invitacidn plblica, los estudios previos y las
candiciones concordantes con las nomas sobre la materia.

REVISION JURIDICA UNICO PROPONENTE

TURISMO AMERICAN TOURS S.A.8

Itemn/ Descripcién Cantidad |  Valor
ofertado

1. TRANSPORTE

Traslado ida y ragreso de los funcicnarics desde el Municipio 23 $5.252.000
de Neiva — Guatape — Hacienda Napoles - Neiva (Viajar 14 de
MNoviembre - regresar el regresar el 20 de Noviembre de
2016,el bus deberd tener capacidad para transportar 37
personas, adscrito al servicio especial, con bafic, aire
acondicionado, dos talavisoras y dos DVD, medelo 2015 en
perfecto estade, de igual forma dabera contar SOAT y seguro
de responsabilidad extracontractual, ademas de brindar servicio
de transporte Interno parmanente en Guatape, con el fin de que
tos funcionarios asistan a las diferentes actividades a realizarse
en el evanto. El contratista deberi realzar al menos una
parada tanto durante el viaje de ida, como de regresc para
descanso de les funcionarios.

El contratista se obliga a tener la revision técnica mecanica de!
vehiculo al dia.

El coniratista deberd contar con un Guia Turistico y servicio de

bControl Fiscal Con Sentide Publico”

GR-F-56/Y Y 20.04-2015
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asistencia al pasajero - Azafata durante todo el recorrido. !

2.ALOJAMIENTO

Alojamiento en Hotel Campestre en Guatape para 23 personas,
: 5 noches y & dias {ingresan 15 de noviemnbre y salen 20 de
noviembre); en el Hospedaje Nuevo Mirador, &f cual cuanta con
Registro Macional Turistico, con acomodacion miliipte para 23
personas.
DISTRIBUCION HABITACIONES:
-1 Apartamento con 2 habitaciones y tres camas
dobles ¥ un bafio. 3 personas
-1 Apartamento con 2 habitaciones y tres camas
dobles y un bafio. 3 personas
-1 Apartarnento con 3 habitaciones y cuatro camas
dobles y una pequeria y dos bafio. 5 personas
-1 Apartamento con 3 habitaciones y tres camas !
dobles y dos ¥ un bafio. 5 personas
-1 Apartamento con una cama doble y un camarnte
con su balo. 3 personas
1 habitacién con dos camas dobles y un bafio: dos |
personas
-1 habltackén con dos camas dobles y un bafo: dos
personas

23

. $3.450.000 .

3.ALIMENTACION

-DESAYUNQ:. Suministra de Cinco {5} desayunos por persona
con Plato Fuerte - Proteina, lacteo, harina y/o productos de
panaderia. Bebida - Café en leche, chocolate, jugo de fruta o
gaseosa. Cantidad: 115

115

$690.000

-ALMUERZO: Suministro de Cinco (5) almuerzos por persona
can Proteina (ras, cerdo, pollo o pescado), cereal. ensalada de
verduras, papa. Bebida - Jugo de fruta o gaseosa. Cantidad:
115

115

$690.000

-CENA: Suministro de Cinco (3) Cenas por persona con
Proteina {res, cerdo, pollo o pescado), cereal, ensalada de
verduras, papa. Bebida - Jugoe de fruta o gaseosa. Cantidad.
]

115

$690.000

El contratista debera suministrar hidratacién consistente en
bebida energética de 500 ml para todos |os deportistas en cada |
unp de los encuentros deportivos en que participe; en cantidad -
no infericr a 150 betndas,

130

$450.000

;C‘ontro! Fiscal Con Sentido Pukblice™

GR-F -3503720-04 - 2016
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EVALUACION JURIDICA

REFRIGERIC EN RUTA, consistente en bebida refrescante ¢ 23 5115000
| juge y séndwich. ;

TOTAL $11.337.0008

CRITERIOS DE REVISION

Los términcs de referencia estan sujetos a la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007
articule 6, articula 221 Decreto 19 de 2012, "DE LA VERIFICACION DE LAS
CONDICIONES DE LOS PROPONENTES.” y el Decreto No.1082 de 2015, y la
interpretacion de las condicionas y reglas establecidas en la invitacidn pablica, se
hace teniendo en cuenta los principios que regulan la contratacién estatal v los
derechos y deberes de las entidades y los contratistas.

Adicionalmente, la evaluacion juridica de la INVITACION PUBLICA, se efectua de
acuerdo con los parametres sefialados en el articulo 2.2.1.2.1.5.2 de! Decreto
1082 de 2015,

VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

Documento PROPUESTA

Carta de presentacidn de la propuesta CUMPLE: folios -2

Fotocopia de Ia cédula de ciudadania del representante legal ¢ quien haga | CUMPLE: folio 6
SUS veces

Certificado de responsabilidad fiscal CUMPLE. folio 7

Cerificaddo de antecedentes disciplinarios axpedido por 1la Procuraduria | CUMPLE: lolios 8-9
General de la Nacidn.

Cerificado de antecedentes judiciales expedido por la Policia Nacignal. CUMPLE: fndio 10 |

Fotocopia del RUT CUMPLE: ki 11 |
Certificado de Existencia y Rapresentagion Legal CUMPLE. faolios 32-
17

| Cortificado de cumplimiento con los Pagos Correspondientes a los | CUMPLE: folic 18-19
Sistemas de Seguridad Social y aportes parafiscales.

Libreta milltar del representante legal CUMPLE: N.A

Cearificacidn de no estar incurso en causales de conflicto de intereses, | CUMPLE: folig 22
Inhaklldad & incompatibilidad

Cartificado de no zanciones & incumphmienios CUMPLE: folio 23
Certificado de origen licito de recursos _ N CUMPLE: folio 24
Registro nacional del turismo e CUMPLE: felio 26
Paz ¥ salvo municipal CUMPLE: folio 20-21

N.A= no aplica

De acuerdo a la gvaluacién juridica efectuada, al oferente TURISMO AMERICAN
TOURS S.A.Sycumple juridicamente.

9’Cantror’ Fiscal Con Sentido Publico™

GR-F-53M 3 20-04-2016
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CONCLUSIONES

En lo que respecta al proceso INVITACION PUBLICA No.Q10 de 2016, se
HABILITA JURIDICAMENTE la oferta:

Atentamente,

4&5&%4@ CHAVARRO

Secretaria General

P

roy
AR FERNAKDA PARRA W

TURISMO AMERICAN TOURS S.AS

“Control Fiscal Con Sentido Publico”

GR-F-580220-04-2016




